СОВЕТ                                                                                         «СПАСПОРУБ»   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                        СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН
            «СПАСПОРУБ»                                                                                       СОВЕТ
                                                           КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

«19» ноября 2024года

                                                                                № V- 39/01
О передаче осуществления части полномочий

администрации муниципального района «Прилузский» Республики Коми
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы сельского поселения «Спаспоруб» Кукольщиковой Н.А. по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации муниципального района «Прилузский», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Спаспоруб», Совет сельского поселения «Спаспоруб» муниципального района «Прилузский» Республики Коми РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения «Спаспоруб» муниципального района «Прилузский» Республики Коми передать муниципальному району «Прилузский» Республики Коми осуществление в 2025 году части своих полномочий согласно Приложений к настоящему решению.

2. Предложить главе сельского поселения «Спаспоруб» муниципального района «Прилузский» Республики Коми заключить соглашение с администрацией муниципального района «Прилузский» о передаче части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в местах, установленных постановлением главы сельского поселения «Спаспоруб».

Глава сельского поселения «Спаспоруб»                                                Н.А.Кукольщикова

Приложение

к решению Совета СП «Спаспоруб»

муниципального района «Прилузский»

Республики Коми

От 19 ноября 2024 г. №V-39/01
Полномочия, передаваемые администрации муниципального района «Прилузский» Республики Коми

	№

п/п
	Вопросы местного значения поселения (в соответствии со статьей 14 №131-ФЗ от 06.10.2003г.)
	Полномочия по решению вопросов местного значения поселения, передаваемые администрации МР «Прилузский» Республики Коми

	1.
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения (пункт 1 статьи 14)
	Полномочия в части исполнения бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением.
Полномочия в части назначения, выплаты и перерасчета пенсии муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы в сельских поселениях.